
Minnesanteckningar från Frivilligdialog med Skånska Gruppen den 17 
februari 2007, Revinge P7 

 

Närvarande från Skånedistriktets tjänstehundssektor: 
Anders Therup, Anders Emgård, Kirsten Silow Örnberg,  Lisa Eriksson anmält förhinder 
 

Mötet inleddes av Mj Rickard Sjöholm SSK med en allmän information, övergick därefter 
med en direkt dialog med Kn Cay Åkesson ansvarig kontaktperson för SBK o Röda Korset. 
Mötesanteckningar återges i löpande text. 
 
I Skåne finns den största samling av FBUare och frivilliga i Sverige. Dom har sina säten i 
Malmö, Husie, Helsingborg samt på Revinge. 
 
All avtalspersonal skall genomföra introduktionsutbildning. 
 
All frivilligpersonal som inte gjort militärtjänst skall gå en kurs TFU-G eller TFU-GB, det 
gäller oftast kvinnor. Strävan är framöver att genomföra dessa kurser som veckokurser inte 
som tre helgers kurser. 
 
Den 1 april, ( inget aprilskämt ) skall alla K-Pistar skrotas. Innebär att HKV beslutat att all 
frivpers. skall beväpnas med pistol M88A. Det har gjorts en prioritering vilket gör att i första 
hand skall FMCK samt FFK utrustas med det nya vapnet. Övrig frivpers. Här kommer SBK 
in skall utbildas på AK4 och bära detta vapen tillsvidare till Pistolen är framtagen. 
 
Ett HV Und Kompani är under uppbyggnad. Detta skall fungera från 2008 jan. Kompaniet 
skall underställas 6 HV Bataljon. 
 
Skånska Gruppen har en mycket bra hemsida. Vi kan innan kursstart kontakta Kn Bertil 
Öhrstrand,  skicka in foto eller texter som information om kurser. Kn Öhrstrand lägger ut 
informationen på hemsidan. 
 
Alla skjutbanor, skjutfält, övningsfält kontrolleras numera av Länsstyrelsen, detta medför 
begränsningar av nyttjandet. Man kallar det för naturens vagga, när djuren har ungar skall 
dessa ha lugn och ro. 
 
SRE är den gamla utbildning yttre, denna avdelning har i dagsläget hand om alla bokningar av 
marker, övningsfält mm. SBK är en frivorg som nyttjar FM marker genom att boka hos SRE.  
SRE vill inte längre belastas med alla dessa samtal om markfrågor. Skånska Gruppen har fått 
beviljat ett antal delegeringar var SBK har fått åtta stycken och kommer att nyttja fyra till att 
börja med. Delegerad personal blir Tjänstehundssektorn i Skånedistriktet. 
Sektorn kommer ut med riktlinjer och rutiner för bokningar av FM:s marker. 



Sektorns medlemmar ombad att snarast inkomma med namn, pnr, adress, tillhörighet samt 
befattning.  
Alla bokningar skall vara inlämnade senast den 15 mars, till Lt. Kaj Persson. 
 
Skånska Gruppen har fattat ett beslut gällande en prioriteringsordning för marker: 
1 Utlandsstyrkan/ P7 
2 Hv Bataljonerna / Skånska Gruppen 
3 Friv org 
4 Övriga 
 
Till SBK tjänstehundssektorn har ett skriftligt beslut skickats ut från Skånska Gruppen: 
Färdiga FM skall ha första prior på marker till vidmakthållande utbildning.  
Andra Prior har rekrytering och utbildning av FM hundar/ekipage. 
Tredje prior har SBK:s övriga civila kurser och tävlingar. 
 
Mj Sjöholm betonade att det är viktigt att samordna övningar tex har en HV Bat bokat 
Ravlunda för skjutning, då skall SBK kunna driva en verksamhet i skogen. Ravlunda kommer 
också att delas in i olika områden, som det är idag på Revinge o Björka. 
 
Alla som har någon form av övning på FM marker skall hädanefter skicka in övningsanmälan 
oavsett vad som övas. 
Anmälan skall faxas in, blanketterna finns idag på Chefens Skiva. Sektorn återkommer med 
hur vi ska hantera detta . 
 
Resurser= stödpengar. SBK ställde frågan om att kunna nyttja detta om inte verksamheter 
genomföres. Svarte var nej, pengarna omfördelas till annat. 
 
Viktigt att gå rätt väg vid beställningar av fordon, TPE 10 dagar innan verksamhet. 
 
Alla former av behov, fika, mtrl mm skall bokas minst 10 dagar innan planerad verksamhet. 
 
Viktigt att vi kontrollerade vilka pengar vi får från moderorg. 
 
 
Mötet övergick till en direkt dialog med Kn Cay Åkesson, ansvarig för SBK. 
Den 1 april skall SBK ha kommit in med kostnadsberäkning samt plan för verksamheten för 
2008. 
Skånska gruppen hade tagit fram uppgifter på att SBK saknade tio hundtjänstinstruktörer och 
20 hundekipage. 
Uppgifterna stämmer inte då listor inte är uppdaterade. Tjänstehundssektorn kommer att ta tag 
i att uppdatera för att få fram verkligheten ute på förbanden.  
Framtiden säger att behovet är styrande, vi kan inte längre utbilda på löpande band. All 
utbildning måste föregås av en strukturerad planering. 
 



V 26 o 27 har Lottaskolan en TFU-G o TFU-GB. 
 
Dialog om ekonomiskt stöd för 2008 från Skånska Gruppens sida. Inga löften eller beslut. 
 
 
Mötet avslutades med ett nytt datum för möte 
17 februari 2008. 
 
Vid dessa anteckningar 
Kirsten Silow Örnberg 
Tjänstehundssektorn 
Skånedistriktet 
 
 
 
 
 


